



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

25 марта 2016 г.

№ 250-П

г. Салехард

**О внесении изменений в некоторые постановления  
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа**

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с федеральным законодательством Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа.

2. Подпункты 2.1 – 2.3, позиции 2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 – 2.4.9 подпункта 2.4 пункта 2 изменений, утверждённых настоящим постановлением, распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Губернатор  
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 25 марта 2016 года № 250-П

### **ИЗМЕНЕНИЯ,**

которые вносятся в некоторые постановления Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2013 года № 1150-П «О системе оплаты труда работников государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Медицинский информационно-аналитический центр Ямало-Ненецкого автономного округа»:

1.1. преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях внедрения новых механизмов совершенствования системы оплаты и стимулирования труда работников государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Медицинский информационно-аналитический центр Ямало-Ненецкого автономного округа», в соответствии со статьёй 144 Трудового кодекса Российской Федерации Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т:**»;

1.2. в Положении об оплате труда работников государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Медицинский информационно-аналитический центр Ямало-Ненецкого автономного округа», утвержденном указанным постановлением:

1.2.1. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение об оплате труда работников государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Медицинский информационно-аналитический центр Ямало-Ненецкого автономного округа» разработано в соответствии со статьёй 144 Трудового кодекса Российской Федерации.».

1.2.2. в абзаце восьмом раздела II слова «опасными условиями труда» заменить словами «опасными производственными факторами»;

1.2.3. абзац второй подпункта 6.1.2 пункта 6.1 изложить в следующей редакции:

«Руководитель учреждения принимает меры по проведению специальной оценки условий труда с целью разработки и реализации программы действий по обеспечению безопасных условий труда. Если по результатам проведения специальной оценки условий труда на рабочем месте вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы, то выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами, отменяются. О введении указанных изменений работник должен быть уведомлен работодателем в письменной форме не позднее чем за 2 месяца до их

введения, если иное не предусмотрено Трудовым кодексом Российской Федерации.»;

1.2.4. пункт 1 приложения № 4 к Положению изложить в следующей редакции:

«

1.	Работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда	все работники (по результатам проведения специальной оценки условий труда)	в соответствии со статьей 147 Трудового кодекса Российской Федерации (далее – ТК РФ)
----	--	--	--

».

2. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2013 года № 1093-П «О системе оплаты труда работников государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Межбольничная аптека Ямало-Ненецкого автономного округа»:

2.1. в наименовании слова «бюджетного учреждения здравоохранения «Межбольничная аптека Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «казенного учреждения здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа «Межбольничная аптека»;

2.2. преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях внедрения новых механизмов совершенствования системы оплаты и стимулирования труда работников государственного казенного учреждения здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа «Межбольничная аптека», в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:»;

2.3. в пункте 1 слова «бюджетного учреждения здравоохранения «Межбольничная аптека Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «казенного учреждения здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа «Межбольничная аптека»;

2.4. в Положении об оплате труда работников государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Межбольничная аптека Ямало-Ненецкого автономного округа», утвержденном указанным постановлением:

2.4.1. в наименовании слова «бюджетного учреждения здравоохранения «Межбольничная аптека Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «казенного учреждения здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа «Межбольничная аптека»;

2.4.2. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение об оплате труда работников государственного казенного учреждения здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа «Межбольничная аптека» (далее – учреждение, автономный округ) разработано в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации.»;

2.4.3. в пункте 6.1:

2.4.3.1. абзац второй подпункта 6.1.2 изложить в следующей редакции:

«- выплаты работникам, у которых по результатам проведения специальной оценки условий труда на рабочем месте идентифицированы вредные и (или) опасные производственные факторы;»;

2.4.3.2. в подпункте 6.1.3:

- в абзаце первом слова «опасными условиями труда» заменить словами «опасными производственными факторами»;

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«Директор учреждения принимает меры по проведению специальной оценки условий труда с целью разработки и реализации программы действий по обеспечению безопасных условий и охраны труда. Если по результатам проведения специальной оценки условий труда на рабочем месте вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы, то выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами, отменяются. О введении указанных изменений работник должен быть уведомлен работодателем в письменной форме не позднее чем за два месяца до их введения, если иное не предусмотрено Трудовым кодексом Российской Федерации.»;

2.4.4. в нумерационном заголовке приложения № 1 к Положению слова «бюджетного учреждения здравоохранения «Межбольничная аптека Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «казенного учреждения здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа «Межбольничная аптека»;

2.4.5. в приложении № 2 к Положению»:

2.4.5.1. в нумерационном заголовке слова «бюджетного учреждения здравоохранения «Межбольничная аптека Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «казенного учреждения здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа «Межбольничная аптека»;

2.4.5.2. в наименовании слова «бюджетного учреждения здравоохранения «Межбольничная аптека Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «казенного учреждения здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа «Межбольничная аптека»;

2.4.6. в нумерационном заголовке приложения № 3 к Положению слова «бюджетного учреждения здравоохранения «Межбольничная аптека Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «казенного учреждения здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа «Межбольничная аптека»;

2.4.7. в приложении № 4 к Положению:

2.4.7.1. в нумерационном заголовке слова «бюджетного учреждения здравоохранения «Межбольничная аптека Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «казенного учреждения здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа «Межбольничная аптека»;

2.4.7.2. в наименовании слова «бюджетного учреждения здравоохранения «Межбольничная аптека Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «казенного учреждения здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа «Межбольничная аптека»;

2.4.8. в приложении № 5 к Положению:

2.4.8.1. в нумерационном заголовке слова «бюджетного учреждения здравоохранения «Межбольничная аптека Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «казенного учреждения здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа «Межбольничная аптека»;

2.4.8.2. в наименовании слова «бюджетного учреждения здравоохранения «Межбольничная аптека Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «казенного учреждения здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа «Межбольничная аптека»;

2.4.9. в приложении № 6 к Положению:

2.4.9.1. в нумерационном заголовке слова «бюджетного учреждения здравоохранения «Межбольничная аптека Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «казенного учреждения здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа «Межбольничная аптека»;

2.4.9.2. в наименовании слова «бюджетного учреждения здравоохранения «Межбольничная аптека Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «казенного учреждения здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа «Межбольничная аптека».